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Verksamhetsstöd till kulturorganisationer 2023 - Ansökan

1. Organisation och kontaktuppgifter

Organisation och kontaktperson
Organisationens namn ska vara det namn som finns registrerat hos Skatteverket.

Under   skriver ni kontaktinformation till den person som skriver ansökan. Kommunikation sker under  Kontaktperson Mina sidor 
via en meddelandefunktion som kopplas till e-postadressen som anges här. Det går bra att ange en gemensam e-post (exempelvis 
info@exempel.se) och telefonnummer.

Uppgifter för utbetalning
Plusgiro

Organisationsform
Ideell förening

Styrelsens ordförande
Vi behöver kontaktuppgifter till ordföranden som är ytterst ansvarig för organisationen och dess ekonomi.
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Bifoga aktuella stadgar
    (60 KB)stadgar Karavan uppdaterade 2020-03-06.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Medlemsantal 2022
Om ni exempelvis inte har några stödmedlemmar anger ni "0" i det fältet.

Antal

Antal enskilda personer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 4

Antal organisationer som är medlemmar i föreningen och har rösträtt vid årsmöte 0

Antal stödmedlemmar eller motsvarande 15

Summering

2. Verksamhetsplan

Verksamhetsplan 2023
För handläggningen av ansökan är det viktigt att frågorna besvaras direkt i respektive fält även om samma information finns i en 
kompletterande bilaga. Om ni behöver ge mer detaljerad information kan ni bifoga en sådan i .steg 7 Övriga bilagor

Verksamhetsplanen innehåller följande avsnitt:

 Målsättning
Verksamhetsbeskrivning
Organisation och personal
Lokaler och utrustning
Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Långsiktig planering 2024-2025

Sammantaget ska ni ge en beskrivning av planerad verksamhet med information om nuläge och utveckling. Vi rekommenderar att ni 
förbereder underlag till varje avsnitt innan ni börjar fylla i.

Målsättning
Beskriv den övergripande målsättningen för er verksamhet.

Karavan är ett artistdrivet scenrum och ett nav för samtida cirkus. Vi är och vill fortsätta vara en aktiv del i att vårt kulturområde 
utvecklas, sprids och lever i södra Sverige.
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Verksamhetsbeskrivning
Beskriv verksamhetens innehåll och de arrangemang och aktiviteter ni genomför och planerar.

Fokus när det gäller verksamhetsutveckling under 2023 kommer ligga på nya och fördjupade samarbeten samt nätverk. Vi kommer 
också att arbeta aktivt med ökad kommunikation utåt kring vår verksamhet. För att kunna göra detta är det otroligt viktigt att vi kan 
öka upp antal arbetstimmar inom verksamheten.

Fokus för den utåtriktade verksamheten under 2023 kommer att vara vår cirkus festival som också ska få växa till nya platser i staden 
och en bredare publik. Vi har etablerat ett samarbete med Folkets park och barnens scen kring festivalen 2023.

Vi kommer också lägga kraft på att arrangera scenkonst på våra och andras scener. En stor del i den utåtriktade verksamheten är också 
våra projekt för barn och unga samt för konstnärlig utveckling av samtida cirkus.

Karavans verksamhet med tillgång till repetitionsrum, residens, workshops, kurser och daglig träning kommer att fortsätta. Vi 
kommer också att fortsätta lyfta den samtida cirkusen i regionen på alla sätt vi kan.

Karavans projekt under 2023: Cirkus för framtiden är ett arvsfonden stött projekt som löper över tre år. Projektet drog officiellt igång i 
april 2021. Projektet är av barn och unga, för barn och unga och fokuserar på klimat och miljö genom kulturupplevelser, äventyr och 
cirkus.

Metodutveckling cirkus i skolan: Under 2023 kommer vi in på år tre i Karavans regionala utvecklingsprojekt Metodutveckling cirkus i 
skolan. Projektets syfte är att med cirkus som verktyg inspirera elever och personal och skapa en bättre lärande situation samt bättre 
välmående. Vi har i projektet skapat en bok som ges ut av Natur och Kultur. Vi har också tagit fram en föreställning med tillhörande 
workshop som nu börjar turnera runt.

Kommunsamverkansprojekt: Tillsammans med Landskrona och Sjöbo kommun sökte vi och tilldelades medel för att genomföra ett 
kommunsamverkans projekt med bland annat vårt metodmaterial som bas. Under 2022 genomförde vi i projektet en samverkansdag 
på Karavan med fokus på inkluderande kultur med cirkus som verktyg. Vi kommer också att genomföra en egen version av 
föreställningen + workshops i början av sommaren utomhus i Landskrona. Samt föreställningar och workshops på skolor i Sjöbo. Vi 
hoppas att kommunsamverkans projektet leder till ytterligare spännande samarbeten med Landskrona och Sjöbo kommun under 2023.

Cirkusläger: Under 2023 vill vi satsa på nya sätt att säkra återväxten av cirkusartister i Skåne. Vi vill hitta fler sätt att erbjuda barn och 
unga kultur och meningsfullhet. En av våra strategier för att uppnå detta är att anordna ett cirkussommarläger.

Residensutveckling: Tillgång till platser för residens är precis som tillgång till daglig träning avgörande för att cirkusartister ska kunna 
skapa nya verk. Vi vill göra plats för skapande och dessutom vara med och skapa utrymmen för professionella artister inom den 
samtida cirkusen att utvecklas, skapa nya samarbeten, skapa gränsöverskridande och utvecklande möten samt hitta nya kontaktytorna 
mellan artister och publik. Därför vill vi under 2023 fortsätta utveckla arbetet med residens på Karavan. Detta i samarbete med andra 
arrangörer och aktörer runt om i Sverige och Europa.

#Cirkuslab är en tvärkonstnärlig experimentverkstad som uppmuntrar till nyfikenhet och lust, där vi vågar testa nya idéer, vågar att 
misslyckas, och banar nya vägar för cirkus i samtiden. Det är ett koncept där en grupp individer från ett brett konstnärligt fält, 
exempelvis musiker, stand up-artister, interaktionsdesigners, målare, poeter, videokonstnärer, dansare, ljusdesigners m.fl. får utrymme 
och tid att tillsammans med professionella cirkusartister kollidera sina konstformer och utveckla idéer som föds ur detta. Syftet är att 
få tid till innovativa, djupdykande processer som vanligtvis inte ryms i tidsplanen för större scenproduktioner. Vi hoppas kunna så 
frön som sedan varsamt kan tas med av alla inblandade i framtida uppdrag.
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Organisation och personal
Beskriv här nuläge och planering för

organisationens uppbyggnad, ledning och ansvarsfördelning
anställd personal, namn och arbetsuppgifter

Karavan är en ideell förening som startades 2009 av musiker, skådespelare och cirkusartister från kompaniet Cirkus Saga, 
performancegruppen Lur och latin/balkan-bandet Faela. De behövde en plats att arbeta på som passade för cirkus såväl som musik och 
på Sofielund i Malmö hittade de en övergiven industrilokal med 9 meters takhöjd och fungerande travers. Sedan dess har Karavan 
varit en stabil men ständigt föränderlig scen, kompani och plattform.

Karavan startades av artister - för artister och drivs fortfarande tretton år senare av en konstnärlig ledning och styrelse bestående av 
fyra personer ur Cirkus Saga och LUR Josefin Karlsson Coronel, Erik Rask, Ida Stenman, Christoffer Remberger. Under sommaren 
2013 tillträdde Hanna Hedvall som producent för Karavan.

I projekten vi driver och de föreställningar vi producerar så tar vi in personal och artister utefter behov. Vi har också en arbetsgrupp 
som består av professionella artister som tränar här regelbundet. I överenskommelsen med arbetsgruppen så ingår det att de får en 
egen nyckel till Karavan, möjlighet till extra träningstimmar, att använda Karavan för egna föreställningar i mån av tid och plats. 
Möjlighet att använda Karavan för att genomföra workshops och privatlektioner. Detta i utbyte mot att de är beredda att lägga cirka 4 
timmar volontärt arbete i månaden. Detta kan vara specifika individbaserade uppdrag eller vid behov som grupp. Vi har regelbundna 
möten med arbetsgruppen och de är till viss del med och utformar verksamheten på Karavan.

I driften av Karavan strävar vi efter att alla står bakom de stora beslut som tas. Vi tror att vi arbetar mer effektivt om vi är eniga.

Att leta efter nya och arbeta på existerande former för att nå en demokratisk och platt struktur är ständigt pågående för oss och en 
essentiell del i att uppnå jämställdhet inom organisationen. Vi inspireras av och hoppas kunna inspirera andra fria grupper och 
institutioner som arbetar med eller är intresserade av planhierarkiska metoder.

Vi har samma syn på lönesättning och arbetar därför med en likalönsprincip för alla som arbetar med Karavan. Karavan har funnits i 
13 år och vi känner att vi fyller ett tydligt behov. Det har hänt otroligt mycket under dessa år och vi känner att vi som organisation har 
fått ett starkt uppsving under de senaste åren (trots pandemi) och det är med inspiration, mod och styrka vi planerar för 2023.

Personal - omfattning
Ange antal anställda omräknat till normala heltidsanställningar per kalenderår. Exempelvis innebär 1 heltidsanställd och 1 
halvtidsanställd under hela året 1,5.

: utövande konstnärlig personal. Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare Konstnärlig personal
etc.

: ledning, producenter, assistenter, ljud- och ljustekniker etc.Administrativ och teknisk personal
: städpersonal, garderobspersonal etc.Övrig personal

Preliminärt 2022 Planerat 2023

Konstnärlig personal 0 0

Administrativ och teknisk personal 0,75 1

Övrig personal 0,5 0,5

Summering
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Lokaler och utrustning
Beskriv här nuläge och planering för

permanenta och tillfälliga lokaler i Malmö
teknik och utrustning

Uppgifter om hyreskontrakt lämnas i nästa fråga.

Även om vi kommit en bra bit på vägen i färdigställandet av Karavans två lokaler så finns det mycket kvar att göra. Det är många 
personer som rör sig i lokalen vilket innebär konstant slitage på både lokal och material.

Under 2023 har vi inga planer på större förändringar i lokalerna men vi behöver uppdatera och göra säkerhetsinspektioner av våra 
riggpunkter för att kunna ta emot nya typer av cirkusartister.

Vi behöver också uppdatera vår scenteknik för att kunna ta ett större ansvar kring arrangerande av samtida cirkus.

Dessutom behöver vi titta på nya och eller utökade lokaler i och med att vår verksamhet växer och eventuella förändringar i befintliga 
lokaler.

Hyr ni permanenta lokaler?
Ja

Förhyrda lokaler
 kan exempelvis vara scen, repetitionslokal, verkstad, kontor eller galleri.Typ av lokal

Typ av lokal Adress Yta i kvm
Kontraktstid t o 
m

För 
publika 
lokaler: 
max antal 
publik

scen träningslokal Bokgatan 18 318 2024-10-31 150

residenslokal
/träningslokal

Hasselgatan 8 230 2024-10-31 0

Har ni utsedd brandskyddsansvarig och aktuell dokumentation av brandskyddsrutiner?
Ja

Sammanfattning av planerade förändringar 2023
Beskriv kort planerade väsentliga förändringar under 2023 jämfört med tidigare. Det kan exempelvis gälla innehåll, omfattning, 
organisation, personal och lokaler.

Intresset för cirkus växer snabbt och brett och Karavan med det. Vi gör fler projekt mer samarbeten men just nu med samma antal 
timmar. Vi behöver hjälp att växa. Under 2023 kommer vi arbeta med att etablera nya och fördjupade samarbeten samt nätverk. Vi 
kommer också att arbeta aktivt med ökad kommunikation utåt kring vår verksamhet. Vår cirkusfestival som är etablerad kommer att 
få växa till nya platser i staden och få en bredare publik. Vi gissar att de satsningarna på cirkus som görs också kommer innebära ett 
ökat inflöde av artister under 2023 och att verksamheten för dessa kommer att behöva utökas. Vi kommer också behöva vidare 
undersöka framtida förändringar kring lokaler. För att kunna göra allt detta behövs fler arbetstimmar.

Långsiktig planering 2024-2025
Sammanfatta kort planerade väsentliga förändringar och förväntad utveckling för 2024-2025.

Våra planer är att fortsätta med alla delar som är Karavan men utöka dom enligt de behov som finns i staden. Vi vill fortsätta växa på 
ett stabilt sätt och vara både kompani plattform och möjliggörare. Detta innebär ett behov av en stabil ökning av både arbetstimmar, 
artistarvoden och lokaler.

3. Målgrupper och kommunikation

Riktar sig er verksamhet till barn och unga (0-18 år)?
Ja
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Arbetar ni med involvering av barn och unga i er verksamhet?
Beskriv i så fall hur er arbetsprocess ser ut.

Att väcka barns intresse och lust för att skapa och ta del av kultur utifrån sina förutsättningar är avgörande, inte bara för att ha ett 
levande kulturliv utan också för att skapa ett friskt och hållbart samhälle. Att arbeta aktivt med detta är något som Karavan sedan 
starten har satt värde i.

Karavan har sedan starten 2009 skapat kultur för och med barn och unga. Cirkus Saga som är en av grupperna som startade Karavan 
är en av de mest etablerade cirkus kompanierna i södra Sverige med uppdrag riktade till barn och unga runtom i hela regionen.

Under 2023 kommer Karavan att fortsätta driva vår cirkusskola, vi kommer också att fortsätta arbeta med en mängd skapande skola 
uppdrag på och utanför Karavan med både föreställningar och workshops. Vi driver just nu två större treåriga projekt som riktar sig 
till barn och unga. Projekten beskrivs närmare nedan. Vi har tidigare även drivit ett stort projekt kring cirkus och samtycke som 
riktade sig till barn.

Målgrupper i Malmö - vilka vill ni nå och varför?
Det kan exempelvis gälla åldersgrupper eller kön.

Statistik över publik/deltagare vid arrangemang och aktiviteter anges i steg 6 Verksamhetsstatistik.

Karavans målgrupp faller inom lite olika kategorier: professionella artister, nybörjare inom cirkusvärlden och en mer klassisk 
föreställningspublik.

Vi vill att Karavan ska vara en utgångspunkt för professionella cirkusartister, samt till viss del performanceartister, skådespelare, 
dansare och andra fysiska scenkonstutövare som arbetar deltagande, sinnligt, visuellt eller på andra sätt gränsöverskridande. Vi vill 
skapa en plats för dessa artister i Skåne där de har möjlighet att arbeta med sina föreställningar och prova nya idéer.

Våra samarbeten och ständigt ökande aktivitet gör att vi är övertygade om att vi är på rätt spår för att skapa en stabil plattform för 
cirkus och innovativ scenkonst i Malmö.

När det gäller den mer klassiska föreställningspubliken är det viktigt för oss att nå en så bred grupp som möjligt. Att vi bjuder på flera 
olika typer av kultur och att cirkusen är en konstform där publik och utövare inte behöver tala samma språk för att nå varandra tror vi 
skapar ett bra underlag för att kunna nå en bred publikgrupp.

Även om våra egna större produktioner ofta riktar sig till en vuxen publik så har vi en stor barn och familje publik som vi arbetar 
aktivt med.

Vi märker tydligt att de gästspel som får plats hos oss från andra scenkonstformer får en publik som annars inte skulle besökt den typ 
av föreställning och att vi för varje gästspel vinner nya besökare till våra egna arrangemang.

Vi tror på det gränsöverskridande som en väg fram i publikarbete.

Vi ser också till att ha ett antal arrangemang per år som är helt gratis och anstränger oss för att nå de grupper som faktiskt bor där vi 
verkar. Vi strävar alltid efter att skapa ett mer inkluderande samhälle och hoppas nå genom de maktstrukturer som delar in och

privilegierar människor på olika sätt. Vi vill att alla ska kunna känna sig välkomna på Karavan och kunna mötas och ta del av kultur.

Hur ska ni nå era målgrupper?
Beskriv er kommunikation och marknadsföring och vilka kommunikationskanaler ni planerar att använda.

De föreställningar/arrangemang och kurser som genomförts sedan starten 2009 har i sig varit bra marknadsföring för Karavan. Vi har 
en bred och trogen publik och vi har ofta fått bra uppmärksamhet i media.

Synligheten i media tillsammans med en bredd av arrangemang har lett till att vår publik ständigt växer och förändras. Vi har besökare 
som återkommer på många olika typer av arrangemang och som känner sig som en del av Karavan, trots att deras delaktighet mest 
består av att besöka våra arrangemang eller föreställningar. Detta är såklart något vi uppskattar och vi arbetar hårt för att bibehålla 
denna familjära stämning även när vi växer.

Vi marknadsför oss till stor del genom våra sociala medier. Vi sprider också information via vår hemsida som vi ständigt arbetar med 
för att den ska vara så användarvänlig som möjligt både för oss och för gäster.

Vi använder oss såklart av affischer och annat tryckmaterial också men vi tror mycket på att vår bästa synlighet och uppmärksamhet 
skapas mun till mun av de som tycker om det vi gör, därför är det viktigt för oss att fortsätta med den bredden av aktiviteter som vi har 
och att utveckla samarbeten med andra organisationer där vi kan nå nya målgrupper.
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Aktuella kommunikationsinsatser
Bifoga eller länka till aktuellt material i urval från 2022. Det kan exempelvis vara trycksaker, webbsidor eller säsongsprogram.

    (3,28 MB)Karavan2022web-1.pdf
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Lägg till länkar
Beskrivning av länk Länk

#circuslab om piloten https://youtu.be/n_huimGsDwc

Cirkus för framtiden https://cirkusforframtiden.se/

Karavans hemsida https://karavanmalmo.se/

4. Resultat och effekter

Resultat och effekter
Beskriv och motivera kort om och hur er verksamhet bidrar till

utveckling av Malmös kulturliv
god tillgänglighet för publik och medverkande med olika bakgrund och förutsättningar
goda arbetsvillkor och arbetsmöjligheter för kulturskapare i Malmö

Karavan är och vill fortsätta vara en aktiv del i att vårt kulturområde utvecklas, sprids och lever. Vi vill ta till vara den potential som 
regionens och Sveriges fria aktörer utgör. Det är viktigt för oss att vårt kulturområde kan få möjlighet att inte bara existera utan också 
utvecklas i södra Sverige istället för att vara hårt centrerat kring Stockholm som det sett ut under många år.

För att vårt kulturområde ska leva och utvecklas så krävs det att en rad punkter är

uppfyllda.

Det behövs olika typer av scener där professionella artister kan synas och där en

bred publik känner sig välkommen.

Det behövs professionella artister som har möjlighet både att träna och få

vidareutbildning så att de kan utvecklas som artister.

Det behövs ett inflöde av nya artister och för att få det krävs att intresset väcks

tidigt, att det finns inspiration och träningsmöjligheter för barn och unga.

Det behövs att artister har möjlighet/utrymme att bygga nätverk, både internt

sinsemellan och ut i andra konstnärliga nätverk.

Karavan har under sina tretton år lyckats få alla dessa pusselbitar på plats. Vår verksamhet är essentiell i målet att kulturområdet som 
är den samtida cirkusen ska kunna leva och växa i södra Sverige.

Vår verksamhet vilar på att vi både skapar och tillhandahåller möjlighet att skapa. Karavan är skapat av verksamma artister för 
artister. Organisationen är både en långsiktig hållbar plattform och en ögonblicksbild av de frågor och former av skapande som är 
relevanta för de verksamma artisterna just nu.

Det vi gör har haft och har ett viktigt kulturellt värde för staden och regionen. Vi är en scen som levererar nyskapande scenkonst. Vi 
är en stor del i att barn och unga i regionen kan ta del av kultur både som åskådare och som utövare. Vi är också den samlande 
plattformen för professionella cirkusartister i södra Sverige.

5. Ekonomi
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Malmö stad
205 80 Malmö

Sökt belopp och totala intäkter för 2023
Summorna ska vara desamma som ni anger i ekonomibilagan.

Ange belopp i kronor

Sökt belopp för verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd 692560

Budgeterade totala intäkter 5728120

Bilaga för ekonomi
Bifoga den ifyllda ekonomibilagan här.

    (28 KB)Mall för ekonomibilaga.ods
Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.

Kommentarer till ekonomibilagan
Det kan vara värdet av insatser som inte syns i budgeten, till exempel från sponsorer och samarbetsparter eller ideellt arbete. Annan 
viktig information kan handla om större förändringar eller påverkan av corona-pandemin.

Tydligare budget finns bifogad.

Har ni pågående verksamhetsstöd?
Ja

6. Verksamhetsstatistik

Genomför ni publika kulturarrangemang?
Ja
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Publika arrangemang i Malmö
Här fyller ni i information om arrangemang som riktas till en offentlig publik samt till barn och unga inom förskola och skola. Fyll i 
uppgifter om olika slags arrangemang på separata rader.

Information om digitala arrangemang kan ni ange längre ner under .Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö

 Typ av arrangemang

Exempelvis föreställning, utställning, föredrag, seminarium, visning, konsert eller workshop. 
Ange även om det är exempelvis gästspel, samarrangemang, eller på olika platser.
Varje egen större produktion namnges på separata rader. Gäller främst för scenkonst.

Publikantal

Om publiken vid samma tillfälle besöker flera arrangemang ska de bara räknas en gång. Gäller exempelvis vid festivaler 
eller föreställningar med ett påföljande samtal.

Typ av arrangemang Målgrupp
Prel. antal 
arr. 2022

Prel. antal 
publik 2022

Planerat 
antal arr. 
2023

Planerat 
antal publik 
2023

Cirkusfestival Offentlig 0 0 1 2000

Skolföreställningar + fritidshem Förskola/skola 20 1000 40 2000

Turné cirkusföreställningar 
Karavans egna

Offentlig 2 400 4 1000

Gästspel på Karavan Offentlig 3 240 5 400

work in progress Offentlig 3 50 5 100

Cirkus för framtiden arrangemang Offentlig 20 1000 30 1500

kurering till andra scener Offentlig 5 1000 5 1000

Cirkus för framtiden arrangemang 
på skola

Förskola/skola 10 500 15 750

Publika arrangemang utanför Malmö

Typ av arrangemang Prel. antal arr. 2022
Prel. antal publik 
2022

Planerat antal arr. 
2023

Planerat antal 
publik 2023

Turné cirkusföreställningar 
Karavans egna

4 800 8 1600

skolföreställningar + fritidshem 10 500 15 750

Är ni en teater- eller dansgrupp?
Klicka på  för att se vilka organisationer med återkommande verksamhetsstöd som ska svara på frågan.Hjälp

Nej
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Har ni verksamhet som inte riktar sig till en publik?
Det kan exempelvis vara kurser, workshops, branschträffar eller daglig träning (såsom dans).

Ja

Andra aktiviteter i Malmö
Viktig information kan vara:

 och  Målgrupper kan exempelvis vara deltagare inom en Typ av aktiviteter, målgrupper eventuella samarbetsparter.
viss åldersgrupp, medlemmar eller professionella utövare inom ett konstområde. 

 Exempelvis antal aktiviteter och deltagare under 2023.Omfattning.
som deltar aktivt i verksamheten och hur många av dessa som är Malmöbaserade. Ange Antal enskilda personer 

preliminärt för 2022 och planerat för 2023.

Ta inte med uppgifter om repetitioner, medlemsmöten, arbetsmöten eller liknande.

Daglig träning 4 h per dag måndag - fredag. Daglig träning för professionella artister inom cirkus i samarbete med manegen.

Öppen träning en gång i veckan 2-3 h. För semiprofessionella som vill träna cirkus eller annan rörelsebaserad scenkonst på egen hand 
i inspirerande miljö.

Kurser för barn i cirkus en gång i veckan 12 tillfällen per termin.

Workshops för professionella både praktiska disciplin inriktade workshops och teoretiska, i samarbete med Manegen.

Residens vi planerar för flera olika typer av residens för cirkuskompanier i olika omfattning.

#Circuslab (se beskrivning tidigare samt i bifogad bilaga)

Repetitioner vi öppnar Karavan för artister som behöver repetera produktioner i mån av plats.

Cirkusläger för barn/ungdomar. Se utförlig beskrivning i bilaga.

Kompletterande statistik för verksamhet i Malmö
Beskriv omfattningen av aktiviteter under 2022 och 2023 som ni inte redovisat i ovanstående frågor. Ta även med digitala 
arrangemang.

Vi kommer också att delta i Baltic Nordic Circus Networks möten och projekt under 2023.

Vi planerar också för samarbeten med flera riksteatern föreningar runt om i landet samt samverkan mellan flera kommuner i Skåne.

Vi kommer också att vara delaktiga i föreningsnätverk kring Sofielund där vi befinner oss och än mer lokalt kring kvarteret Sämjan 
där våra lokaler ligger. När det gäller Sämjan så är samarbetet fokuserat kring oss Potato Potato scenkonst och Malmö dockteater.

7. Övriga bilagor

Övriga bilagor
Det kan exempelvis vara en fördjupad verksamhetsplan eller en extra bilaga om budgeten.

    (187 KB)budget 2023.pdf
    (255 KB)verksamhet 2023.pdf

Samtliga filer ovan finns bifogade i detta dokument, se bifogade filer.
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Stadgar för den ideella föreningen Karavan (802431-9066)


Namn


Föreningens namn är Karavan.


Säte


Karavan har sitt säte i Malmö.


Ändamål


Karavan är en kulturförening med inriktning på samtida cirkus. Föreningens mål är att främja
cirkus som konstform för såväl professionella utövare som barn/unga och amatörer.


Verksamhet


Karavan bedriver utåtriktad verksamhet inom området, såsom: egna föreställningar, daglig träning 
för professionella, öppen träning, kurser och workshops, residens, uppsökande pedagogisk 
verksamhet,  festival, gästspel och projektverksamhet. Karavan verkar även för att stärka 
konstformens infrastruktur genom nätverksbyggande, nationellt och internationellt.


Regler om medlemskap och uteslutande av medlemmar


Det finns olika typer av medlemskap. Stödmedlemskap och aktivt medlemskap.
Stödmedlemskap är gratis och ger tillgång till specifika arrangemang och aktiviteter inom 
föreningen. Dessa kan dock i sin tur kosta pengar att delta i. Stödmedlemmar kan ej väljas in i 
styrelsen och kan ej medverka på medlemsmöten.
Aktivt medlemskap är även det gratis. För att bli aktiv medlem måste man ansöka om detta och bli 
invald av styrelsen med full majoritet.
Styrelsen beslutar om uteslutande av stödmedlem. 
Aktiv medlem kan uteslutas vid medlemsmöte.


Regler om beslutande organ.


Medlemsmötena är det beslutande organet.


Regler för kallelse till medlemsmöten.


Datum för nytt medlemsmöte beslutas på föregående medlemsmöte.
Mötessekreterare ansvarar för att protokoll skickas ut till samtliga aktiva medlemmar.
På varje möte utses en grupp som planerar nästa möte, dagordning och förbereder beslutsunderlag.


Regler för rösträtt på föreningsstämma.


Styrelsen har vetorätt i vissa beslut som kan äventyra föreningen. Föreningen tar beslut med 
konsensus, om ej beslut kan tas gäller omröstning med kvalificerad majoritet (75 % av rösterna för 
att godkännas).







Regler om styrelsens sammansättning (antal mm), hur den väljs, dess mandattid och för dess 
arbete.


Styrelsen består av aktiva medlemmar. Vid varje årsmöte finns möjlighet att byta 
styrelsemedlemmar. Minst två i den gamla styrelsen måste sitta kvar. 
En valberedning föreslår nya styrelsemedlemmar. De väljs därefter på årsmötet genom omröstning.
En ny valberedning väljs på medlemsmöte en månad innan årsmöte. 


Regler om hur revisorer utses, dess antal och mandattid.


Styrelsen utser en revisor. Revisorns mandattid är ett år.


Regler för ändring av stadgar.


Årsmöte kan ändra stadgarna. 


Regler för upplösning av föreningen med en uppgift med hur eventuella kvarläggande 
tillgångar och skulder.


Föreningen avslutas med ett medlemsmöte. Eventuella tillgångar eller skulder delas lika mellan 
medlemmarna.








C I R K U S


En dedikerad scen, ett kreativt kompani och
en plattform för samtida cirkus.







Sensommaren 2009 togs ett beslut.


Ett scenkonstkollektiv föddes. En stor och brokig skara 


cirkusartister och musiker gick samman och bildade Karavan. I 


deras liv på vägarna, från publik till publik, skulle detta bli


en bas, en konstnärlig hemvist.


En ekande tom industrilokal skulle fyllas med halsbrytande 


akrobatik, brinnande knivar som flyger genom luften, och 


livemusik som gör att ingen sitter still.


Hundratals applådtack senare har lokalerna i den gamla 
tobaksfabriken fyllts med tusentals hjärtan som bankar för fri 
kultur och samtida cirkus. Fler aktörer har anslutit sig till det 
som blivit scenkonstkvarteret Sämjan, en av södra Sveriges 


största producenter av ny scenkonst.


2013 anställdes en producent och organisationen tog ett 
trampolinsprång mot vad den är idag.


En frigrupp som skapar föreställningar, festivaler och 
genomför fleråriga cirkuspedagogiska och samhällsnyttiga 


projekt, samt en plattform som främjar konstnärlig 
utveckling inom samtida cirkus, och vidare skapar 


sammanhang med träningsutrymme för andra professionella 
cirkusartister. Karavan drivs av fyra artister som arbetar 


konstnärligt, strategiskt och operativt inom verksamheten.


DET VAR EN GÅNG...


1







KARAVAN är
KONSTNÄRLIG UTVECKLING


Vi genererar förutsättningar för samtida 
cirkus som konstform.


I dagsläget fyller Karavan två  lokaler i 
Sämjan, i stadsdelen Sofielund, mellan 
Möllevången och Rosengård i Malmö:


en kombinerad scen och träningshall
samt en produktionsstudio.


Residens
Fria grupper inom cirkus har möjlighet 


att genom olika typer av residens och 
samarbeten använda lokalerna 


och dess resurser för att utveckla 
föreställningar eller konstnärliga 


koncept, ostört under en längre 
sammanhängande tidsperiod.


 
#circuslab


Karavan har från och med 2022 ett årligt, 
avlönat konceptresidens som syftar till att 


kollidera cirkus som konstform med 
annan (gärna oväntad) expertis, 


konstnärlig eller teoretisk, med ett stort fokus 
på process och erfarenhetsdelning.


Workshops
Karavan arrangerar workshops, kreativa 


labb och masterclasses riktat till 
professionella artister. Ofta i samband 


med gästspel eller residens.


En samlingsplats
Karavans träningshall gör det möjligt 
för professionella artister att på 
daglig basis förfina sin teknik och 
sitt konstnärliga uttryck. Det skapar 
även ett naturligt forum för utbyte 
av idéer och feedback. Den dagliga 
träningen är ett värdefullt samarbete med 
den nationella intresseorganisationen för 
samtida cirkus - Manegen.
Detta är den mest basala 
förutsättning för att kunna verka 
på en plats som professionell 
cirkusartist.


En del av internationella nätverk
Som en del i att skapa internationella 
residens, främja konstnärlig utveckling 
samt stärka samtida cirkus, är Karavan 
sedan 2021 medlemmar i Baltic Nordic 
Circus Network.


”Att Karavan finns gjorde att jag kunde 
flytta till Malmö och verka i Skåne, som 
professionell cirkusartist”
- Mikkel Hobitz
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KARAVAN är FÖRESTÄLLNINGAR
Vi producerar föreställningar som utmanar, 
vi arrangerar festival för allmänheten, och 


kurerar bakom kulisserna.


Husets egna produktioner
Karavan som frigrupp skapar 


föreställningar som en del av den 
löpande verksamheten samt som en 
del av de större projekten. Metoderna 


är ofta planhiererkiska och samskapande, 
och det finns generellt en nyfikenhet att 


smälta samman cirkuselement 
med mindre konventionella grepp 
såsom sinnlighet, rumslighet och 
publikdelaktighet. Utöver Karavans 


egna artister anlitas ofta andra cirkusartister, 
musiker och hela kompanier som verkar i 


Öresundsregionen. 
 


Festival
Vartannat år sedan 2013 arrangeras 


Karavans Cirkusfestival. För att 
tillgängliggöra cirkus i staden är en 
stor del av festivalen alltid placerad 


utomhus och utan kostnad. Vi når 
brett och vi engagerar en bred målgrupp. 


Internationella föreställningar varvas 
med lokala ungdomsgrupper och 


prova-på-cirkus för såväl 
vuxen som barn.


Gästspel
På Karavans intima cirkusscen bokas varje 
år flertalet akter, från Sverige och 
från utlandet, med mer eller mindre 
inslag av cirkus. Den stora
gemensamma nämnaren är dock att det är 
guldkorn som ofta inte får utrymme 
på institutionernas scener.


Föreställningskurator och 
arbetsförmedlare
Karavan blir ofta kontaktade av externa 
arrangörer som efterfrågar cirkus, 
och förmedlar såväl enskilda artistuppdrag 
som hela föreställningar till dessa. 
Även större arrangemang, exempelvis 
Malmöfestivalen, anlitar Karavan för att 
kurera cirkus - med andra ord lägga fram 
förslag på passande föreställningar till en viss 
del av arrangemangets program. 


”Karavans nycirkusföreställning Karneval 
är ett ljuvligt möte mellan publik, fantasi 
och artister. Vi befinner oss mitt i allt, det 
finns inga fasta sittplatser, allting händer 
runt omkring oss, i alla riktningar.”
- Caroline Alesmark, Skånska Dagbladet


3







Karavan driver fleråriga projekt som 
riktar sig till barn och ungdomar, 


ibland i egen regi och ibland i samarbete med 
andra parter såsom kommuner. Projekten har 
fokus på cirkuspedagogik som verktyg 
för inkludering och/eller specifika ämnen 


och frågeställningar som rör vår samtid 
och vår sociala samvaro.


Cirkus för framtiden
Ett flerårigt projekt med fokus på 


klimat och miljö genom cirkus och 
upplevelser av äventyr. Innehållet 
består av en mängd olika aktiviteter 


för barn och ungdomar, och ska 
stimulera fantasi för att drömma om 


något nytt och bättre, samt ge mod 
för att försöka göra drömmen till 
verklighet. Projeketet finansieras med


stöd från Allmänna Arvsfonden.
www.cirkusforframtiden.se


 
Tillsammans


Projektet Tillsammans finansierades år 
2018-2020 med stöd från Postkodstiftelsen. 
Projektgruppen utvecklade ett lekfullt 
sätt att arbeta med samtycke. Med en 
cirkusföreställning som grund fick 


barn och lärare en ingång till 
detta viktiga ämne. Clownens 


uttrycksform skapade öppningar för 


att förändra sociala normer med 
skratt och samarbete som verktyg. 
Utöver skolföreställning tog projektet fram 
en cirkusworkshop inom temat samt en 
föreläsning och handledning riktat till 
lärare, så att dessa kan arbeta vidare 
med frågan på skolorna.


Cirkuspedagogisk
metodutveckling
Ett projektet där Karavan under tre år tar 
fram ett pedagogiskt metodmaterial 
riktat till lärare inom grundskolan så 
att dessa ska kunna integrera cirkus i sin 
undervisning. Projektet inkluderar en 
föreställning och workshops på plats, 
samt en lärobok som förläggs och 
distribueras av Natur och Kultur. 


Kommunsamverkan
Landskrona stad, Sjöbo kommun och 
Karavan driver ett samverkansprojekt 
som med hjälp av skapande, 
litteratur och cirkus ska arbeta 
inkluderande och utveckla metoder 
för att främja kulturellt deltagande 
bland barn och unga. Projektet 
bygger på Landskrona stads och Karavans 
metodhandböcker och arrangerar workshops 
och föreställningar där metoder och tankar 
prövas i praktiken samt kan spridas till såväl 
pedagoger som till allmänheten. 


KARAVAN är en SAMHÄLLSAKTÖR
Vi genomför cirkuspedagogiska och tematiska 


projekt för en mer hållbar och jämlik värld, 
samt påverkansarbete för en etablerad och 


integrerad samtida cirkus.


A


N
ycirkus för  sam


tycke


TIL LS A
M


M
ANS
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KARAVAN in i FRAMTIDEN!
Vi drömmer om mer. Mer spets, mer bredd 


och mer förankring.


5


Vi upplever oss ha cementerat ett 
stabilt fundament, inte minst under 


pandemin, och bygger kontinuerligt 
vidare på den breda satsning som de 


verksamhetsområden ni läst om i detta häfte 
innebär. En satsning för att utvecklas 


som frigrupp, och för att befästa och 
stärka samtida cirkus i södra Sverige. 


Verksamhetens skalbarhet ger oss 
framtidstro. Våra visioner har långt 


ifrån nått vår takhöjd inom alla 
våra områden. Det som begränsar 


oss idag är främst lokalernas konkreta 
förutsättningar i relation till behov, samt 


att allt verksamhetsarbete (borträknat 
projekt) görs av en och en halv heltidstjänst. 


Vi ser möjligheterna, och i en 
framtidsvision med större utrymme 


för samtida cirkus ser vi Karavan 
rymma mer av allt som gynnar alla. 


Nedan följer några exempel på vad vi 
drömmer om.


En ny scen
Ett dedikerat scenrum för cirkus med rätt 


grundkonstruktioner och arkitektur, 
såsom anpassad el, lastbrygga, höj-och 


sänkbart råsystem, modernt gradängsystem, 
modern ljus-, video- och ljudteknik, 


certifierade rep-, counterweight-, travers- 
och vinchsystem för riggning/möjliggörande 


av modern cirkus, samt personal för 
riggningssäkerhet och teknik.


Produktionslokaler utan krockar
Vi upplever ett stort behov av att ha två 
lokaler för repetition och produktion 
anpassade för cirkus, för att förenkla 
balansen mellan utrymme för 
Karavans egna produktioner/projekt 
kontra residens/samproduktion 
för andra regionala, nationella 
och internationella artister och 
kompanier. Lokalerna behöver även 
kringliggande faciliteter såsom enkelt kök, 
enkel verkstad, samt rum för produktion av 
musik-, ljud- och filmmaterial relaterat till 
föreställningar.


En dedikerad träningshall
Om en dedikerad hall för träning fanns skulle 
den kunna rymma en större verksamhet 
som når ut bredare, helt fokuserad på 
träning. Det tryck vi upplever på våra 
befintliga barn- och ungdomskurser 
skulle kunna tillgodoses. Professionella 
och amatörer, vuxna och barn, skulle kunna 
varva dagar och kvällar, och precis där i 
gränslandet möjliggöra möten, inspiration 
och drömmar.


Utökad operativ stab
En grundförutsättning för att nå dit vi vill 
är såklart en utökad personalstyrka 
med ytterligare kompetens inom 
kulturproduktion, ekonomi, marknadsföring 
och scenteknik.







www.karavanmalmo.se
info@karavanmalmo.se


Verksamhetsledning på Karavan består av:
Josefin Karlsson, Christoffer Remberger, Ida Stenman och Erik Rask.


Anställd producent på Karavan är Hanna Hedvall.


Fotografierna i häftet är tagna av olika personer.
Vi vill dock rikta ett speciellt tack till:


Michel Thomas www.adenko.com
Jonas Persson www.jonaspersson.nu 


Mikael Holgersson www.mikaelholgersson.com


Karavan erhåller verksamhetsstöd från:


Karavan erhåller projektmedel från:


Övriga samarbetsparter:
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Budgeten ska enbart ta upp intäkter och kostnader som den sökande organisationen hanterar i sin bokföring. Värdet av ideellt arbete, samarbeten, sponsring mm kan beskrivas under frågan "Kommentarer till ekonomibilagan" i e-tjänsten. Där kan ni även ge kommentarer om större förändringar.

Beviljat verksamhetsstöd utgör normalt en skattepliktig intäkt i verksamheten. 

Om ni har en mera omfattande eller detaljerad budget kan den bifogas som en extra bilaga i e-tjänsten under Steg 7 Övriga bilagor.

Närmare förklaringar av de olika posterna finns i nästa flik i bilagan.

		

				

				

		

				

										

		INTÄKTER

						

		Stöd/bidrag

		Preliminärt 2022

		Budget 2023

		Kommentarer

		

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

								

		Malmö kulturnämnd 

		416 000

		692 560

		2023 - ansökt belopp

		

		Statens kulturråd

		385 000

		692 560

				

		Region Skåne

		508 000

		692 560

				

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

								

		Övriga årliga bidrag (specificera)

												

		a)

								

		b)

								

		c) 

								

		Summa årliga bidrag

		1 309 000

		2 077 680

		Beräknas automatiskt

		

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

								

		Statens kulturråd

		465 000

		470 000

				

		Övriga statliga bidrag

								

		Region Skåne

		80 000

		80 000

				

		Malmö kulturnämnd

		100 000

						

		Malmö stad övrigt

								

		Arbetsmarknadsstöd

								

		Övriga tillfälliga bidrag

								

		arvsfonden

		1 665 144

		1 537 294

				

		längmanska 

		50 000

		50 000

				

		special utlysningar

				190 000

				

		Summa projektbidrag

		2 360 144

		2 327 294

		Beräknas automatiskt

		

		SUMMA Bidragsintäkter totalt

		3 669 144

		4 404 974

		Beräknas automatiskt

		

								

		Egna intäkter

						

		Biljettintäkter

		60 000

		60 000

				

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar fr medarrangörer

		100 000

		900 000

				

		Hyresintäkter 

		230 000

		300 000

				

		Provisionsintäkter

								

		Medlems- och deltagarintäkter

								

		Övriga intäkter (specificera)

								

		studiecirklar och kulturrapportering

		6 000

		8 000

				

		övrig försäljning merch/fika

				5 146

				

		kurs och workshopavgifter

		40 000

		50 000

				

		d)

								

		SUMMA Egna intäkter

		436 000

		1 323 146

		Beräknas automatiskt

		

		SUMMA Intäkter totalt

		4 105 144

		5 728 120

		Beräknas automatiskt

		

								

		KOSTNADER

						

		Lönekostnader inkl skatt, sociala avgifter och pensionskostnader

		Preliminärt 2022

		Budget 2023

		Kommentarer

		

		Konstnärlig personal

		2 022 191

		3 010 468

		Anställningar + fakturerande personal + artister

		

		Administrativ o teknisk personal

		1 051 890

		1 384 552

		producent tekniker grafiker pedagoger

		

		Övrig personal

								

		SUMMA lönekostnader

		3 074 081

		4 395 020

		Beräknas automatiskt

		

								

		Övriga kostnader

								

		Inköp av kulturprogram

		50 000

		70 000

				

		Utställlningsersättningar för konstnärer (enligt MU-avtalet)

								

		Övriga produktionskostnader

		558 881

		605 100

				

		Lokalkostnader (inkl värme och el)

		500 000

		530 000

				

		Marknadsföring

		30 000

		40 000

				

		Administration 

		10 000

		10 000

				

		Avskrivningar

								

		Övriga kostnader (specificera och lägg till rader vid behov)

								

		städ/hygien

		10 000

		10 000

				

		teknik och cirkusutrustning

		60 000

		40 000

				

		Resor 

		18 000

		28 000

				

										

		SUMMA övriga kostnader

		1 236 881

		1 333 100

		Beräknas automatiskt

		

		SUMMA kostnader totalt

		4 310 962

		5 728 120

		Beräknas automatiskt

		

		Resultat 

		-205 818

		0

		Beräknas automatiskt

		

		

		



		Förklaringar

		

		Ekonomibilaga 

				

						

		Intäkter

		

		BIDRAG

				

		Årliga bidrag/verksamhetsbidrag

		Förklaring:

		

		Malmö kulturnämnd 

		Verksamhetsstöd från Malmö kulturnämnd (beviljat 2021, ansökt belopp 2022)

		

		

		Statens kulturråd

		Verksamhetsbidrag från Statens kulturråd

		

		

		Region Skåne

		Verksamhetsbidrag från Region Skåne

		

		

		Lönebidrag/arbetsmarknadsstöd

		Lönebidrag av mera permanent karaktär

		

		

		Övriga årliga bidrag (specificeras)

		Ange bidragsgivare 

		

		

		Tillfälliga bidrag/projektbidrag

				

		Statens kulturråd

		Projektbidrag från Statens kulturråd

		

		

		Övriga statliga bidrag

		Projektbidrag från Kulturbryggan, Konstnärsnämnden, Arvsfonden m fl. Ange bidragsgivare

		

		

		Region Skåne

		Utvecklings-/projektstöd från Region Skåne

		

		

		Malmö kulturnämnd

		Projektstöd från Malmö kulturnämnd/kulturstödet

		

		

		Malmö stad övrigt

		Bidrag från andra nämnder/förvaltningar inom Malmö stad, t ex Fritidsnämnden

		

		

		Arbetsmarknadsstöd

		Anställningsstöd eller andra former av lönebidrag

		

		

		Övriga tillfälliga bidrag, t ex corona-relaterade stöd (specificera på separata rader)

		Ange bidragsgivare

		

		

		EGNA INTÄKTER

				

		Biljettintäkter

		Försäljning av biljetter till föreställningar och andra program

		

		

		Sålda kulturprogram/föreställningar samt ersättningar från medarrangörer

		Gageintäkter inkl reseersättningar och traktamenten. Ersättningar från medarrangörer vid samarrangemang.

		

		

		Hyresintäkter 

		Intäkter från uthyrning av lokaler, permanent eller tillfälligt. 

		

		

		Provisionsintäkter

		Gäller fr a vid försäljning av konst.

		

		

		Medlems- och deltagarintäkter

		Medlemsavgifter och avgifter för interna arrangemang o dyl.

		

		

		Övriga intäkter (specificeras)

		Finansiella intäkter, intäkter från servering, garderob, försäljning av andra varor och tjänster mm. Andra större verksamhetsspecifika intäktsposter.

		

		

		Kostnader 

		

		Lönekostnader 

		Löner, löneskatter, sociala avgifter och pensionskostnader

		

		

		Konstnärlig personal

		Utövande konstnärlig personal: Skådespelare, musiker, dansare, regissörer, bildkonstnärer, författare m fl 

		

		

		Administrativ o teknisk personal

		Ledning, producenter, ljud- och ljustekniker m fl (inkl assistenter)

		

		

		Övrig personal

		Städpersonal, garderobspersonal m fl

		

		

		Inköp av kulturprogram

		Inköp av artistprogram och gästspel

		

		

		Utställningsersättningar till konstnärer (enligt MU-avtalet)

		Gäller upphovsrättslig ersättning, Avser gallerier m fl med utställningsverksamhet.

		

		Övriga produktionskostnader

		Inköp av varor och tjänster knutna till den konstnärliga verksamheten. 

		

		

		Lokalkostnader (inkl värme och el)

		Lokalhyra, värme och elkostnader för permanenta och tillfälliga lokaler. Andra typer av lokalkostnader redovisas under "övriga kostnader"

		

		

		Marknadsföring

		Annonser, trycksaker, hemsidor, köpta reklamtjänster mm.

		

		

		Administration 

		Telefon, porto, datakostnader, kontorsmaterial, kontorsutrustning, ekonomitjänster mm

		

		

		Avskrivningar

		Avskrivningar på investeringar enligt plan

		

		

		Övriga kostnader (specificera)

		Finansiella kostnader, övriga verksamhetsspecifika kostnadsposter mm

		

		

		Resultat

		Totala intäkter minus totala kostnader. Beräknas automatiskt.
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Budget Karavans verksamhet 2023







Utgifter:


Löner och arvoden:


- Producent (75% 12 månader sociala avgifter inräknat): 400 000:-


- Behovsanställningar timmar kommunikation/admin/projekt/event : 277 680:-


- Arvode verkställande grupp: 402 832:-


- Projektledararvode cirkusläger (120 h) : 32 040:-


- Inköp av föreställningar:  70 000:-


- Artistarvoden cirkusfestival: 190 000:-


- Övriga arvoden cirkusfestival:  80 000:-


- Artistarvoden sålda kulturprogram/föreställningar: 870 000:-


- Lärararvoden: 117 000:- 


- Teknikerarvoden utöver cirkusfestival: 20 000:-


- Bokföring och revision:  40 000:-


- Grafiker: 15 000:-


- Metodmaterial arvoden: 526 674 :-


- Cirkus för framtiden arvoden och löner: 1 273 794:-


- Arvoden Cirkuslab: 150 000:-


Total summa löner och arvoden: 4 465 020:- 







Projekt/verksamhet 


Karavans cirkusfestival


Teknik: 20 000:-


Material teknikrigg: 20 000:-


Scenografi/utsmyckning: 20 000:-


PR: 10 000:-


Resor: 25 000:-


Tillstånd: 2000:-


Mat till artister och volontärer: 10 000:-


Övrigt 5000:-


Summa: 112 000:-


Cirkusläger:


- Mat:  5000:-


- Material:  5000:-


Summa: 10 000:-


Metodmaterial


Resor Sverige: 40 000:- 


Traktamente beräknat på 4 artister och 10 dygn 9 600 :-


 Logi beräknar på 4 artister 10 övernattningar: 40 000:- 


Administration: 10 000:- 


Summa : 99 600:-







Cirkus för Framtiden


Projektkostnader utöver löner och arvoden


Summa: 263 500:-


#Circuslab:


Anpassat Cirkus/riggningsmaterial: 15 000:-


Marknadsföring: 5000:-


Teknik: 20 000:-


Summa: 40 000:-


Residensutveckling:


Ersättning artister: 40 000:-


Boende: 20 000:-


Resor: 10 000:-


Riggning och teknik: 10 000:-


Summa: 80 000:-


Total summa kostnader för projekt/verksamhet: 605 100:-


Övriga verksamhetskostnader:


Administration:  10 000:-


Hemsida:  10 000:-


Städ/hygien:  10 000:-


Teknik:  30 000:- 


Cirkusutrustning:  10 000:-


Resor:  10 000:-


Marknadsföring och tryck:  30 000:-


Per diem och boende nätverk/samarbeten:  18 000:-


Total summa övriga verksamhetskostnader : 128 000:-







Lokalkostnader:


- Hyror: 400 000:-


- Lokalanpassningar/investeringar:  40 000:-


- El, internet, försäkringar: 50 000 :-


- Reparationer:  20 000:-                                              


- Inspektioner (tillgänglighet, säkerhet):  20 000:-                                                                           


Summa:  530 000:-


Total summa utgifter: 5 728 120:-


Inkomster


Verksamhetsstöd:


Region Skåne:  692 560:-


Kulturrådet:  692 560:-


Malmö kulturstöd:  692 560:-


Summa verksamhetsstöd: 2 077 680:-


Projektstöd:                                       


Längmanska kulturstiftelsen (cirkusläger):  50 000:-


Arvsfonden Cirkus för framtiden:  1 537 294:-


Metodutveckling Regional kulturutveckling Kulturrådet:  470 000:-


Residensutveckling region Skåne: 80 000:-


Specialutlysningar med fokus på konstnärlig utveckling: 190 000:-


Summa: 2 327 294:- 







Egna insatser:


Biljettintäkter:  60 000:-


Sålda kulturprogram samt skolföreställningar: 900 000:-


Gästspel och uthyrningar:  300 000:-


Kurs och workshopavgifter:  50 000:-


Studiecirklar och kulturrapportering:  8000:-


Övrig försäljning merch/fika: 5146:-


Summa egna insatser: 1 323 146:-


Total summa intäkter:  5 728 120:-
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1. Bakgrund och behov


Karavan är ett artistdrivet scenrum och ett nav för samtida cirkus som startades 2009.


Karavan är och vill fortsätta vara en aktiv del i att vårt kulturområde utvecklas, sprids och 
lever. Vi vill ta till vara den potential som regionens och Sveriges fria aktörer utgör.  Det är 
viktigt för oss att vårt kulturområde kan få möjlighet att inte bara existera utan också 
utvecklas i södra Sverige istället för att vara hårt centrerat kring Stockholm som det sett ut 
under många år.


För att vårt kulturområde ska leva och utvecklas så krävs det att en rad punkter är 
uppfyllda. 


– Det behövs olika typer av scener där professionella artister kan synas och där en 
bred publik känner sig välkommen.


– Det behövs professionella artister som har möjlighet både att träna och få 
vidareutbildning så att de kan utvecklas som artister. 


– Det behövs ett inflöde av nya artister och för att få det krävs att intresset väcks 
tidigt, att det finns inspiration och träningsmöjligheter för barn och unga. 


– Det behövs att artister har möjlighet/utrymme att bygga nätverk, både internt 
sinsemellan och ut i andra konstnärliga nätverk.


 Karavan har under sina tretton år lyckats få alla dessa pusselbitar på plats. Vår 
verksamhet är essentiell i målet att kulturområdet som är den samtida cirkusen ska kunna 
leva och växa i södra Sverige.


Vår verksamhet vilar på att vi både skapar och tillhandahåller möjlighet att skapa.  
Karavan är skapat av verksamma artister för artister. Organisationen är både en långsiktig 
hållbar plattform och en ögonblicksbild av de frågor och former av skapande som är 
relevanta för de verksamma artisterna just nu. 


Det vi gör har haft och har ett viktigt kulturellt värde för regionen. Vi är en scen som 
levererar nyskapande scenkonst. Vi är en stor del i att barn och unga i regionen kan ta del 
av kultur både som åskådare och som utövare. Vi är också den samlande plattformen för 
professionella cirkusartister i södra Sverige. 







2. Karavan – scen


2.1 Egna produktioner 


En viktig del i Karavans arbete är att arbeta med konstnärlig utveckling och ge plats åt 
cirkusen som konstform. Detta gör vi bland annat genom att skapa föreställningar och 
upplevelser utöver det vanliga. Det är i mötet med publiken som vi kan väcka intresse för 
både cirkus som konstform och för oss som konstnärer. Vi arbetar ofta med att utforska 
och skapa en deltagarkultur på Karavan där åskådarna inte bara kliver in i en annan värld,
de är också en del  i den. 


Karavans föreställningar samverkar ofta med en mängd artister i regionen.  Vi arbetar 
ständigt med att utveckla cirkus som konstform, vi letar nya vägar att uttrycka och 
uppleva cirkus på. Cirkus är inte bara manipulation av objekt och kroppar det kan också 
vara en manipulation av rummet och av publik/deltagare.


En utveckling av cirkus sker både i skapandet av nya verk med nya metoder och genom 
att nå en ny publik. Det är framförallt i mötet med publiken som cirkusen lever och frodas.
Ett scenkonstrum behöver en scen för att vara ett scenkonstrum. 


Vi har genom åren experimenterat med mötet mellan cirkus, musik, teater, koreografier, 
humor och deltagande och låter de olika konstformerna flyta mellan varandra, förstärka 
varandra. Vi har ofta intresserat oss för en sinnlig scenkonst, där taktilitet, syn, hörsel, 
smak, balans, gravitation och lukt kan få lika stort fokus, eller uteslutas till fördel för andra
sinnen.  Det är viktigt för oss att i våra föreställningar  ifrågasätta maktstrukturer och 
utmana begränsande normer. Vi skapar minst en ny större produktion i Karavans namn 
vartannat år. 


Under 2023 kommer vi inte att skapa någon ny produktion utan fokusera på vår 
cirkusfestival. Vi kommer dock att fortsätta arbeta med att spela våra två senaste 
produktioner på andra scener vi kommer också att arbeta med de föreställningar som är 
en del av våra projekt:  Cirkus för framtiden och Metodmaterial – Cirkus i skolan. Vi 
kommer också att arbeta med konstnärlig utveckling genom bland annat projektet 
#circuslab. Mer om dessa tre projekt finns att läsa under respektive rubrik. 







2.2 Gästspel


Utöver våra egna produktioner  öppnar Karavan också upp sitt scenrum för andra aktörer.
Det är viktigt för oss att skapa ett fritt scenrum som ger utrymme för både små och stora 
aktörer och att skapa möjligheter för scenkonst att synas på fler platser. 


Vi har genom åren tagit in en mängd olika typer av gästspel: cirkus, performance, dans, 
klassisk teater och musikteater.  Hittills har det till stor del handlat om uthyrningar och till
viss del samarbeten och den typen av upplägg kommer att fortsätta med fokus på 
samarbeten när det gäller den samtida cirkusen. 


Under 2023 ska vi också ta på oss ett större arrangörsansvar för framförallt samtida cirkus.
Detta både genom att söka medel för detta, leta nya samarbeten med andra arrangörer och
scener och genom att löpande förbättra vår egen scen. 


2.3 Karavans cirkusfestival 2023


I slutet av sommaren 2013 slog Karavan för första gången upp dörrarna till sin egen 
cirkusfestival, det blev vilt, vackert, visuellt och mycket uppskattat. 


Det var tre dagar fyllda av cirkus, spänning och magi med både svenska och 
internationella artister. Arrangemanget blev så lyckat och inspirerande att vi beslöt att 
cirkusfestivalen skulle bli återkommande vartannat år. 


2023 blir så nummer sex i ordningen för Karavans cirkusfestival. För den femte upplagan 
av festivalen så planerade vi för att vi flytta ut i fler delar av staden men på grund av 
pandemin så blev det inte i den utsträckningen vi hade hoppats. 


För 2023 så plockar vi så upp de trådarna igen. Vi ska samarbeta med Folkets park i 
Malmö och Barnens scen inne i Folkets park. Även om vi har älskat att rikta oss till våra 
grannar så är det svårt att nå utanför området. Med vårt nya samarbete så kommer vi 
underlätta för vår publik att stanna på festivalen och njuta av cirkus under hela festivalen. 
Vi kommer också att nå en större och bredare publik. 


Vi planerar dessutom för att skapa en del i programmet för professionella. Här vill vi 
genomföra workshops samt samtal kring vårt kulturområde som en del i festivalen. Detta 
ser vi också som en chans att locka hit nyckelpersoner som befinner sig utanför Skåne men
som kan vara viktiga för cirkusens utveckling i södra Sverige. 







3. Karavan plattform


Deltagande är en större del av Karavan än bara en ingrediens i våra föreställningar.  
Deltagande är något som genomsyrar allt vi gör. Eftersom vi ser det som viktigt för oss att 
skapa en kultur på Karavan där fler än vi själva deltar så håller vi Karavans dörrar öppna. 
Vi låter detta underbara scenrum komma andra artister till gagn. Huvudsakligen vill vi att
Karavan ska vara en scen för professionella aktörer, men vi vill också ge möjlighet för icke 
etablerade artister att prova sina idéer hos oss. Karavan har en atmosfär som inbjuder till 
fritt skapande där allt är möjligt, som är seriös men utan prestationskrav. 


3.1 Kurering och förmedling


Karavan tar emot en mängd förfrågningar varje år från olika typer av aktörer som letar 
cirkusföreställningar och uppträdanden till både etablerade scener och till platser utanför 
de fasta scenerna. Cirkus passar bättre än den mesta annan scenkonst för att just 
presentera på platser som inte är skapade specifikt för scenkonst. Att ta scenkonsten till 
nya och oväntade platser skapar ingångar för många som inte annars tar del av kultur att 
få göra det. 


Vi hanterar också många förfrågningar till skapande skola, events och festivaler runt om i 
världen. Vi fungerar därmed till viss del som en artistförmedlande verksamhet och 
beroende på vår kapacitet vid varje givet tillfälle så gör vi själva bokningar eller förmedlar 
kontakter. 


Vi kommer alltmer att fylla en förmedlande roll i södra Sverige. Vi har också mer och mer 
tagit på oss en kurerande roll för samtida cirkus på till exempel Malmöfestivalen. I och 
med att branschorganisationen Manegen har fått ett verksamhetsstöd från regionen så 
kommer vi kunna utöka samarbetet med dom och eftersom Manegen som 
centrumbildning har ett förmedlande uppdrag blir detta en till självklar punkt att utöka 
samverkan kring. 


3.2 Cirkusträning på Karavan


För att kunna ta vara på möjligheten att skapa så krävs det utrymme och tid för att träna. 
Detta utrymme skapar vi framförallt genom att erbjuda professionella cirkusartister daglig
träning i samarbete med Manegen. Men vi tycker att alla som är intresserade ska ha 
möjlighet att få uppleva det fantastiska med cirkus och att få stå framför en publik. Därför 
håller vi på olika sätt Karavan öppet för både professionella artister och för amatörer och 
barn att komma till oss för att träna och lära sig cirkus.







3.2.a Daglig träning/Manegen i Skåne


Daglig träning för professionella är precis som inom dansområdet helt essentiellt för 
artister inom vårt kulturområde. Manegens dagliga träning finns idag tillgänglig i Malmö, 
Mölndal, Norrköping, Stockholm, Sundsvall och Uddevalla och samma träningskort ger 
tillgång till alla platserna vilket gör att en genomresande artist kan passa på och träna 
vilken av orterna den än befinner sig på. 


Karavan har i olika form bedrivit daglig träning för professionella artister sedan starten 
2009. Under hösten 2015 startade vi upp ett tätare samarbete med branschorganisationen 
Manegen. I och med det samarbetet så sattes träningstiderna till måndag-fredag 12.30-
16.30. Samarbetet möjliggjorde en stabilare och bättre daglig träning samt en ökad 
kommunikation med verksamma inom vårt kulturområde i hela Sverige. Karavan är basen
för Manegens arbete i Skåne. Tillsammans arrangerar vi workshops för professionella och 
arbetar gemensamt med utvecklingen av cirkusområdet i syd. 


När det gäller workshops för professionella under 2023 så hoppas vi kunna genomföra en 
rad workshops i samarbete med Manegen. Vilka workshops som kommer genomföras 
under 2023 ska tas fram tillsammans med Manegens medlemmar och beror lite på vilka 
som är möjliga att genomföra under 2022 med pandemin som ställer till planeringen.


 Dessa workshops kommer samfinansieras/arrangeras mellan Manegen och Karavan och 
vara tillgängliga för alla artister som är medlemmar i Manegen.


3.2.b Öppen träning 


Den öppna träningen riktar sig framförallt till cirkusentusiaster som inte är professionella 
men tillräckligt säkra för att kunna träna på egen hand. Det är till stor del gamla deltagare 
i kurser, professionella inom andra scenkonstområden eller semiprofessionella som deltar 
i den öppna träningen. Vi har även tränare från dansvärlden som vill använda sig av 
akrobatiska rörelser samt deltagare från akroyoga sammanhang. Den öppna träningen är 
också en möjlighet för professionella cirkusartister som vill träna tillsammans med andra 
rörelsebaserade artister. Vi hoppas under 2023 kunna hålla den öppna träningen öppen 
minst en kväll i veckan.







3.2.c Kurser


Karavan har bidragit till att det numera finns en levande nycirkuskultur i Skåne. Vi ser 
tydligt att det gror ett växande cirkusintresse i hela Sverige, både människor som är 
intresserade av att se nycirkus föreställningar och folk som vill träna själva. Därför är det 
viktigt för oss att fånga upp även nybörjare och entusiaster. 


Under 2022 återupptog vi våra kurser för barn efter ett längre uppehåll pga pandemin, 
kurserna blev snabbt fulltecknade med många i kö. Kurserna för vuxna nybörjare ligger 
fortfarande vilande. Vi har för avsikt att istället för att som vi tidigare gjort med 
terminskurser i akrobatik istället erbjuda intensivworkshops i både golv och luft akrobatik
samt ev andra cirkusdiscipliner beroende på intresse och tillgång till pedagoger. 


3.3 Repetition och residens


Förutom tillgång till daglig träning och workshops så finns också möjligheten att boka in 
sig för både kortare och längre repetitionsperioder på Karavan. Som exempel hade vi 
under 2019 60 bokade repetitions/residens tillfällen från 22 olika aktörer på Karavan varav 
flera bokningar var längre residens och skapande perioder. 


Under 2020 och 2021 var det liknande siffror men något färre för att kunna hålla avstånd 
och inte blanda olika grupper i lokalerna. Men på grund av att mycket annat blev inställt 
kunde vi fortfarande erbjuda utrymme för många residens och repperioder. Vi valde att 
skapa samarbeten och utbyten istället för att hyra ut lokalerna som vi oftast gjort tidigare 
då många av artisterna befann sig i akut kris på grund av pandemin.


Under 2023 kommer vi att fortsätta med tydliga samarbeten kring repetitioner och 
residens för att stötta artister inom vårt kulturområde och vara en del i att säkerställa 
utvecklingen av den samtida cirkusen. Vi arbetar just nu också kring ett projekt för att dra 
igång samarbeten med andra platser för residens. 







4. Karavan – Barn och Unga
Att väcka barns intresse och lust för att skapa och ta del av kultur utifrån sina 
förutsättningar är avgörande, inte bara för att ha ett levande kulturliv utan också för att 
skapa ett friskt och hållbart samhälle. Att arbeta aktivt med detta är något som Karavan 
sedan starten med stolthet har satt värde i. 


Karavan har sedan starten 2009 skapat kultur för och med barn och unga. Cirkus Saga som
är en av grupperna som startade Karavan är en av de mest etablerade cirkus kompanierna 
i södra Sverige med uppdrag riktade till barn och unga runtom i hela regionen.


Under 2023 kommer Karavan att fortsätta driva vår cirkusskola, vi kommer också att 
fortsätta arbeta med en mängd skapande skola uppdrag på och utanför Karavan med både
föreställningar och workshops. 


Vi driver just nu två större treåriga projekt som riktar sig till barn och unga. Projekten 
beskrivs närmare nedan. Vi har tidigare även drivit ett stort projekt kring cirkus och 
samtycke som riktade sig till barn. 


5. Projektsatsningar 2023


5.1 Cirkus för framtiden 


Cirkus för framtiden är ett arvsfonden stött projekt som löper över tre år. Projektet drog 
officiellt igång i april 2021.  Projektet är av barn och unga, för barn och unga och fokuserar 
på klimat och miljö genom kulturupplevelser, äventyr och cirkus. 


Att arbeta med cirkus som verktyg stärker barnen. De testar något som först känns 
omöjligt och klarar det. Tillsammans! Miljöfrågan är likadan. Den känns omöjlig att lösa, 
men om vi gör det tillsammans så klarar vi det omöjliga! Detta är känslan vi vill sprida. 


Många barn och unga idag oroar sig för framtiden och ett nytt begrepp “klimatångest” har
dykt upp. Pandemin vi nu genomgår innebär att oron för framtiden ökar än mer. I 
projektet arbetar vi med övningar och metoder kring dessa frågor och vi vill göra barns 
och ungas röster hörda. Med cirkus som verktyg ger vi barnen kreativitet och mod att ta 
plats och vara med och formulera vilken framtid de vill leva i. 


Genom att arbeta äventyrligt med barn i skog och natur ger vi dem en förståelse för hur 
allting hänger ihop och hur vi är en del av naturen och att den är en del av oss. 







Genom att turnera med en utställning och föreställning de bidragit till sprider vi deras ord
och tankar. Efter projektets avslut kommer vi att arbeta vidare med dessa metoder och 
frågor och sprida våra idéer så att andra aktörer kan ta del av vad vi lärt oss. 


Vi kommer samla all info i en digital portal så att alla som vill kan ta del av den och följa 
med oss på vår lärorika resa.


Vi vill använda oss av vår kompetens som konstnärer och kulturskapare för att vidga 
synen på vad som är möjligt att göra och vilka alternativ vi har för att tillsammans skapa 
den värld vi vill leva i. 


5.2 Metodutveckling – cirkus i skolan


Under 2023 kommer vi in på år tre i Karavans regionala utvecklingsprojekt 
Metodutveckling – cirkus i skolan. Projektets syfte är att med cirkus som verktyg inspirera 
elever och personal och skapa en bättre lärande situation samt bättre välmående. 


Projektet består av en utformande och en presenterande del. Den utformande delen består 
av att ta fram ett metodmaterial till lärare och pedagoger. Den presenterande delen består 
av ett inspirerande koncept som vi kallar Cirkus Take Over där vi presenterar vårt 
material för lärare och elever.


Under år ett arbetade vi både fysiskt och teoretiskt med olika referensgrupper bestående 
av elever och lärare. Dock blev det mindre arbete med referensgrupper än planerat på 
grund av pandemin och mycket arbete las på text och bildskapande samt ta fram upplägg 
för QR-koder till boken. 


Metodmaterialet kommer att bli en fysisk bok som alla skolor vi besöker får behålla. Vi 
håller just nu på att förhandla med Natur och Kultur som vill ge ut boken vilket kommer 
ske under 2022. 


Vi påbörjar också under 2022 arbetet med Circus Take Overs där vi besöker vi 
låg/mellanstadie skolor i Skåne och spelar föreställning samt ger cirkusworkshop och 
lämnar boken efter oss. 


Under år tre fortsätter vi men tar oss då runt till övriga delar i det större Sydsverige. 
Under år tre ska också göras ett undersökande arbete för hur projektet lever kvar efter 
avslut. Utvärderingar och uppföljningar ska genomföras och projektet avslutas.







5.2.a Kommunsamverkansprojekt 


Tillsammans med Landskrona och Sjöbo kommun sökte vi och tilldelades medel för att 
genomföra ett kommunsamverkans projekt med vårt metodmaterial som bas. Under 2022 
genomför vi projektet med en samverkansdag på Karavan med fokus på inkluderande 
kultur och cirkus som verktyg. Vi kommer också att genomföra en version av Cirkus Take 
Over föreställningen + workshops i början av sommaren utomhus i Landskrona. Samt 
föreställningar och workshops på skolor i Sjöbo. Vi hoppas att kommunsamverkans 
projektet leder till ytterligare spännande samarbeten med Landskrona och Sjöbo kommun 
under 2023. 


5.3 Cirkusläger


Under 2023 vill satsa på nya sätt att säkra återväxten av cirkusartister i Skåne. Vi vill hitta 
fler sätt att erbjuda barn och unga kultur och meningsfullhet. En av våra strategier för att 
uppnå detta är att anordna ett cirkussommarläger. Lägret kommer att pågå under 5 dagar 
i mitten av sommaren. 


Vi vet att cirkus är ett fantastiskt sätt att ta kontroll över sig, sin kropp och samtidigt lära
sig samarbete, tillit och öva på samtycke. Vi vet också att det finns många barn i vårt 
område som behöver arbeta på självkännedom, samarbete tillit och samtycke i ett tryggt 
sammanhang.


Vi hade hoppats kunna genomföra cirkusläger under både 2020 och 2021 men pandemi 
kombinerat med bristande medel tillät inte detta. Vi vet ännu inte om vi kommer kunna 
genomföra cirkuslägret under 2022. 


5.4 Residensutveckling


Tillgång till platser för residens är precis som tillgång till daglig träning avgörande för att 
cirkusartister ska kunna skapa nya verk. 


Vi vill göra plats för skapande och dessutom vara med och skapa utrymmen för 
professionella artister inom den samtida cirkusen att utvecklas, skapa nya samarbeten, 
skapa gränsöverskridande och utvecklande möten samt hitta nya kontaktytorna mellan 
artister och publik.


Därför vill vi under 2023 fortsätta utveckla arbetet med residens på Karavan. Utöver de 
kortare mer spontana samarbetena som beskrivits längre upp så vill vi under 2023 
genomföra två längre residens som utlyses via open call. Här ska resa boende och viss 
ersättning ingå.  


Kompaniet förväntas då i utbyte ge en workshop för professionella vilket skapar 
gränsöverskridande och utvecklande möten och breddar kontaktytorna mellan artister. 
Det skapar också en chans för vidareutbildning hos regionens artister. 







Artisterna förväntas också att hålla antingen ett work in progress för publik eller ett öppet 
artistsamtal kring processen. Publiken får på så vis insikt i skapande-processen av en 
föreställning och det sker ett utbyte mellan publiken och artisterna. Kompanierna kommer
att väljas ut av Karavans styrelse tillsammans med producent och eventuellt fler om 
residenset genomförs med samarbetspartners. 


Vi hoppas att med hjälp av residens utveckling än mer kunna synliggöra Karavan som 
plattform för samtida cirkus bland professionella inom cirkusområdet i Sverige. Vi hoppas
också kunna synliggöra vår konstform ytterligare för publiken i Skåne.


5.5 #Cirkuslab 


#circuslab är en tvärkonstnärlig experimentverkstad som uppmuntrar till nyfikenhet och 
lust, där vi vågar testa nya idéer, vågar att misslyckas, och banar nya vägar för cirkus i 
samtiden.


Det är ett koncept där en grupp individer från ett brett konstnärligt fält, exempelvis 
musiker, stand up-artister, interaktionsdesigners, målare, poeter, videokonstnärer, 
dansare, ljusdesigners m.fl. får utrymme och tid att tillsammans med professionella 
cirkusartister kollidera sina konstformer och utveckla idéer som föds ur detta.


Syftet är att få tid till innovativa, djupdykande processer som vanligtvis inte ryms i 
tidsplanen för större scenproduktioner. Vi hoppas kunna så frön som sedan varsamt kan 
tas med av alla inblandade i framtida uppdrag.


En viktig del är att nå ut med alla små framsteg, misslyckanden och spridda tankar i dessa
processer genom att ha ett aktivt flöde av inlägg med hashtaggen #circuslab, samt flertalet 
(fysiska eller streamade) work in progress för en intresserad allmänhet och andra 
konstnärliga utövare, nationellt och internationellt.


Vi tror på #circuslab som en del i visionen om ett öppet Skåne där utveckling, möten och 
nyfikenhet ska premieras.


Vårt pilotprojekt och testperiod för konceptet #circuslab under 2021 har på många sätt 
bekräftat vår idé som något mycket positivt för konstnärlig utveckling inom samtida 
cirkus, hos såväl den enskilde artisten som cirkus-community i stort.


Vi har fått viktiga erfarenheter gällande praktiska ramar, såsom hur mycket en faktiskt 
hinner labba på en vecka, hur en bäst kan dokumentera och producera för sociala medier, 
men även erfara hur det faktiskt är som konstnär att få möjlighet att prova och utforska 







utan att behöva producera ett resultat. Det är extremt ovanligt i en professionell kreativ 
miljö, och väldigt gynnsamt för konstnärlig utveckling.


Samtliga tre deltagare i kärngruppen är mycket positiva till konceptet och kommer kunna 
bidra med mycket feedback inför utformandet av framtida #circuslab.
De öppna workshopar / labb som arrangerats har även de fått mycket positiv feedback. 
Flera personer har uttryckt att de fått med sig värdefullt idématerial till egna konstnärliga 
produktioner, samt att själva sammanhanget och känslan av community i sig varit väldigt 
positiv.


Vår bild av att #circuslab har en stor framtida potential i att generera och sprida 
konstnärliga idéer inom samtida cirkus. Vi har även en övertygelse om att vi skapar ett 
positivt kreativt klimat genom en approach där vi delar med oss av idéer och erfarenheter 
istället för att “hålla” på dom i konkurrenssyfte.


Vi har tilldelats riktade medel från Malmö stad för att genomföra #circuslab igen under 
2022. 


6. Karavan mer än bara cirkus


På Karavan har även musiken en central roll. Lur har en produktionsstudio där de gör 
egen musik samt ljuddesign till andra fria grupper och organisationer i Malmö såsom 
Malmö Dockteater, Kollaborativet, Teater 23, Memory Wax och Drömmarnas Hus. De 
sätter upp egna arrangemang och fungerar också ofta som integrerade musiker i cirkusens
arrangemang.


7. Målgrupper och publikarbete 


Karavans målgrupp faller inom lite olika kategorier: professionella artister, nybörjare inom
cirkusvärlden och en mer klassisk föreställningspublik.


Vi vill att Karavan ska vara en utgångspunkt för professionella cirkusartister, samt till viss 
del performanceartister, skådespelare, dansare och andra fysiska scenkonstutövare som 
arbetar deltagande, sinnligt, visuellt eller på andra sätt gränsöverskridande. Vi vill skapa 
en plats för dessa artister i Skåne där de har möjlighet att arbeta med sina föreställningar 
och prova nya idéer. Samarbetena med branschorganisationer och den ständigt ökande 
aktiviteten gör att vi är övertygade om att vi är på rätt spår för att skapa en stabil 
plattform för cirkus och innovativ scenkonst i Malmö.







När det gäller den mer klassiska föreställningspubliken är det viktigt för oss att nå en så 
bred grupp som möjligt. Att vi bjuder på flera olika typer av kultur och att cirkusen är en 
konstform där publik och utövare inte behöver tala samma språk för att nå varandra tror 
vi skapar ett bra underlag för att kunna nå en bred publikgrupp. Även om våra egna 
större produktioner ofta riktar sig till en vuxen publik så har vi en stor barn och familje 
publik som vi arbetar aktivt med. 


Vi märker tydligt att de gästspel som får plats hos oss från andra scenkonstformer får en 
publik som annars inte skulle besökt den typ av föreställning och att vi för varje gästspel 
vinner nya besökare till våra egna arrangemang. Vi tror på det gränsöverskridande som en
väg fram i publikarbete. 


Vi ser också till att ha ett antal arrangemang per år som är helt gratis och anstränger oss 
för att nå de grupper som faktiskt bor där vi verkar. Vi strävar alltid efter att skapa ett mer 
inkluderande samhälle och hoppas nå genom de maktstrukturer som delar in och 
privilegierar människor på olika sätt. Vi vill att alla ska kunna känna sig välkomna på 
Karavan och kunna mötas och ta del av kultur.


8. Marknadsföring 


De föreställningar/arrangemang och kurser som genomförts sedan starten 2009 har i sig 
varit bra marknadsföring för Karavan. Vi har en bred och trogen publik och vi har ofta fått
bra uppmärksamhet i media. 


Synligheten i media tillsammans med en bredd av arrangemang  har lett till att vår publik 
ständigt växer och förändras. Vi har besökare som återkommer på många olika typer av 
arrangemang och som känner sig som en del av Karavan, trots att deras delaktighet mest 
består av att besöka våra arrangemang eller föreställningar. Detta är såklart något vi 
uppskattar och vi arbetar hårt för att bibehålla denna familjära stämning även när vi växer.


Vi marknadsför oss till stor del genom våra sociala medier. Vi sprider också information 
via vår hemsida som vi ständigt arbetar med för att den ska vara så användarvänlig som 
möjligt både för oss och för gäster. 


Vi använder oss såklart av affischer och annat tryckmaterial också men vi tror mycket på 
att vår bästa synlighet och uppmärksamhet skapas mun till mun av de som tycker om det 
vi gör, därför  är det viktigt för oss att fortsätta med den bredden av aktiviteter som vi har. 
Vi vill också alltid att alla ska känna sig välkomna på Karavan och få njuta av kultur 
tillsammans. 







9. Organisation och personal


Karavan startades 2009 av musiker, skådespelare och cirkusartister från kompaniet Cirkus 
Saga, performancegruppen Lur och latin/balkan-bandet Faela. De behövde en plats att 
arbeta på som passade för cirkus såväl som musik och på Sofielund i Malmö hittade de en 
övergiven industrilokal med 9 meters takhöjd och fungerande travers. Sedan dess har 
Karavan varit en stabil men ständigt föränderlig scen och plattform.


Karavan startades av artister - för artister och drivs fortfarande tretton år senare av en 
konstnärlig ledning bestående av fyra personer ur Cirkus Saga och LUR. Under sommaren
2013 tillträdde Hanna Hedvall som producent för Karavan. 


I driften av Karavan strävar vi efter att alla står bakom de stora beslut som tas. Vi tror att 
vi arbetar mer effektivt om vi är eniga. Allt arbete både bakom kulisserna och vid 
offentliga arrangemang sker under trygga strukturer där vi strävar efter att alla ska 
erbjudas lika stor plats.  Därför strävar vi alltid efter att hitta demokratiska 
samarbetsformer för att nå ett öppet och fritt samtalsklimat. Att leta efter nya och arbeta 
på existerande former för att nå en demokratisk och platt struktur är ständigt pågående 
för oss och en essentiell del i att uppnå jämställdhet inom organisationen. 


Vi inspireras av och hoppas kunna inspirera andra fria grupper och institutioner som 
arbetar med eller är intresserade av planhierarkiska metoder. Vi har samma syn på 
lönesättning och arbetar därför med en likalönsprincip för alla som arbetar med Karavan. 


Karavan har funnits i 13 år och vi känner att vi fyller ett tydligt behov. Det har hänt 
otroligt mycket under dessa år och vi känner att vi som organisation har fått ett starkt 
uppsving under de senaste året (trots pandemi) och det är med inspiration, mod och 
styrka vi planerar för 2023. 


9.1 Verksamhetsutveckling


Vi har under de senaste åren arbetat hårt för att uppnå en högre stabilitet i våra medel och 
i vår organisation. Tack vare detta har både vår utåtriktade verksamhet och den interna 
organisationen på samma gång vuxit snabbt och stabiliserats.  Det finns en stark känsla av 
framåtrörelse och kreativitet i organisationen. 


Det är viktigt för oss att avsätta medel för att fortsätta lägga tid, kraft och medel på 
verksamhetsutveckling. Det behövs för att upprätthålla en hållbar utveckling av Karavan 
och genom det hela vårt kulturområde. 







Under 2023 ska vi när det gäller verksamhetsutveckling fokusera på vår roll i ett större 
sammanhang. Vi ska fokusera på samarbeten och nätverk. Hitta nya sätt att kommunicera 
vårt arbete och våra visioner i nya sammanhang. Det är också viktigt för oss att fortsätta 
vara en aktiv part i politiska samtal kring kultur och kulturens plats i staden. För att ha en 
chans att kunna genomföra detta är det viktigt att utöka arbetstimmar och ta in ytterligare 
en person som kan arbeta aktivt med dessa frågor tillsammans med oss. 


9.2 Villkor och form för den verkställande gruppens arbete


Det arvode som budgeterats för den verkställande gruppen delas i förstahand mellan de 
fyra personerna och fördelas utifrån verksamhetens behov under året. Finns det 
schemamässiga konflikter eller behov av specialkompetens utanför gruppen så finns 
möjligheten att arvodera personer utanför den verkställande gruppen, detta ska då 
beslutas på ett styrelsemöte. 


Karavans behov innefattar både kontinuerligt arbete och större insatser under begränsade 
perioder. Arbetsuppgifterna fördelas och prioriteras av styrelsen i samråd med producent. 


I arbetsuppgifterna ingår uppgifter som: möten, planering, skapande av scenkonst, urval 
av gästspel, teknik, lokal – städ, inventering, reparationer, arrangemang, uthyrningar, 
skapande av grafiskt material, marknadsföring, projektledande och nätverkande.


10. Lokaler och utrustning


Även om vi kommit en bra bit på vägen i färdigställandet av Karavans två lokaler så finns 
det mycket kvar att göra. Det är många personer som rör sig i lokalen vilket innebär 
konstant slitage på både lokal och material. 


Under 2023 har vi inga planer på större förändringar i lokalerna men vi behöver 
uppdatera och göra säkerhetsinspektioner av våra riggpunkter för att kunna ta emot nya 
typer av cirkusartister. Vi behöver också uppdatera vår scenteknik för att kunna ta ett 
större ansvar kring arrangerande av samtida cirkus. 


12. Jämställdhet och tillgänglighet


För oss är det viktigt att ständigt jobba med frågor kring jämställdhet på alla plan. Oavsett 
om det handlar om vilka som är med och bestämmer, hur stämningen i lokalen upplevs, 
vad våra föreställningar handlar om eller vem som känner sig välkommen. 







Vi vill att Karavan ska vara ett ”safespace” där alla, oavsett kulturellt ursprung, kön, 
könsuttryck/identitet, klass, trosuppfattning, ålder eller funktionsvariation ska kunna 
känna sig trygga, mötas på lika villkor, träna, ta del av kultur och skratta tillsammans.


Konkreta saker vi gör/har gjort för att uppnå detta är: Vi låter alla aktiva i huset skriva 
under på vad som gäller hos oss. Bara det enkla att läsa orden kring att vi tillsammans 
alltid ska motverka all form av förtryck gör något med en. Den gemensamma 
överenskommelsen gör också att vi har något att hänvisa till om ett problem skulle uppstå.


Vi har investerat i fysiska anpassningar av lokalen: tillgänglig toalett, breddade dörrposter
och trösklar. Vi erbjuder förberedelse i form av bilder eller berättelser för personer med 
neurofunktionsvariationer om det meddelas behov i god tid. Vi ser till att det finns en 
bredd i vilka som syns på scenen hos oss och vi försöker upplåta lokalen utan kostnad åt 
grupper som arbetar med frågor kring jämställdhet. 


 Vi arbetar just nu med att uppdatera vår jämställdhetsplan och uppdatera hemsidan med 
tydlig information kring tillgänglighet. Vi  arbetar också med hur vi överlag ska förmedla 
vad vi kan erbjuda ur tillgänglighetssynpunkt på ett mer tydligt och bra sätt.


När det gäller löner för de som arbetar med Karavan så arbetar vi med en likalönsprincip 
oavsett om du är producent, regissör, artist eller pedagog. 


Vi har ett intersektionellt perspektiv på jämställdhetsarbete. Vi ser att  förtryck av alla slag 
går hand i hand och därmed måste även jämställdhetsarbetet göra det för att ha en chans 
att vara en seriös motkraft. 







13. Sammanfattning 


Fokus när det gäller verksamhetsutveckling under 2023 kommer ligga på nya och 
fördjupade samarbeten samt nätverk. Vi kommer också att arbeta aktivt med ökad 
kommunikation utåt kring vår verksamhet. För att kunna göra detta är det otroligt viktigt 
att vi kan öka upp antal arbetstimmar inom verksamheten. 


Fokus för den utåtriktade verksamheten under 2023 kommer att vara vår cirkus festival 
som också ska få växa till nya platser i staden. Vi kommer också lägga kraft på att  samt 
arrangera scenkonst på våra och andras scener. En stor del i den utåtriktade verksamheten
är också våra projekt för barn och unga samt för konstnärlig utveckling av samtida cirkus.


Karavans verksamhet med tillgång till repetitionsrum, residens, workshops, kurser och 
daglig träning kommer att fortsätta. 


Vi kommer också att fortsätta lyfta den samtida cirkusen i regionen på alla sätt vi kan. 







14. Kontaktuppgifter


info@karavanmalmo.se


073-082 60 15 Hanna Hedvall


Karavan  (802431-9066)
Bokgatan 18
214 34 Malmö


www.karavanmalmo.se
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